
Společnost pro transfuzní lékařství CLS JEP (org. č..96)
Society for Transfusion Medicine CzMA

Společnost pro transfuzní lékařství ČLS JEP vzniklajako samostatná Společnost v ro ce 1994

rozděIením Společnosti pro hematologii a krevní transfuzi na dvě samostatné společnosti.
Tradice společnosti tak nepřímo sahá do 50. let 20. století, kdy se odborná sekce společnosti
podílela na budování národní transfuzní sluŽby.

Společnost pro transfuzní lékařstvíje dobrovolné nezávíslé sdružení fyzických osob lékďů
a ostatních pracovníků ve zdravotnictví apÍíbuzných oborech, příp' osob právnických, které

se zabývají o problematiku odběru a zptacování krve a jejich sloŽek a o využití přípravků
z krve pro léčebné ÚČely.

Společnost pro transfuzní lékařství se podílí na zvyšování úrovně odborných znalostí svých
členů v oblasti lékařských věd, zejména transfuzního lékařství a příbuzných oboru a na šíření
zdravotnické osvěty mezi občany. Dbá o rozvoj a rozšiřování vědecky podloŽených poznatků

v oboru a usiluje ojejich využívání v péči o zdraví občanů.

Dále se podílí na řešení otázek týkajících se řízení zdravotnictví a poskytování zdrayotní
péče, a to zejména poskytováním odborných stanovisek v oboru transfuzního lékařství pro

potřeby orgánů státní správy, zejména Ministerstvu zdravotnictví ČR a dalsich organizací.
Společnost pro transfuzní lékařství dbá na dodrŽování etických zásad při odběru lidské krve.

jejím zpracování na léčivé přípravky a při pouŽití léčivých přípravků z krve. Vytváří podmínkv
pro výměnu informací a rozvoj všech forem spolupráce mezi svými členy i organizacemi

a institucemi odborného zaměÍení v ČR i zahraničí.

Předseda: MUDr. Petr Turek. CSc'
ÚHKT. Praha
Vědecký sekretcíř: MUDr. Jitka Kracftová
TO FNKV, Praha

Podklady zpracovala MUDr' Jitka ltacíková.


